
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 

Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360- Capitale sociale: Euro 120.000,00 
Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 

Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

 
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CDA 

 

 
OGGETTO: Revoca determinazione nr. 99 del 25 marzo 2024, recante “Avvio trattativa diretta (TD) 
nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per l’acquisizione, mediante 
affidamento diretto, della “Fornitura di un sistema informativo integrato di software gestionali per 
l’esecuzione di adempimenti amministrativi (PAGHE, GESTIONE RISORSE UMANE E PORTALE 
DIPENDENTI) della SRR Palermo Area Metropolitana S.C.p.A., comprensivo di installazione - 
configurazione, recupero, conversione e migrazione dati, formazione utenti ed avviamento a regime, 
manutenzione, supporto ed assistenza tecnica”. 

IL PRESIDENTE 
 

Premesso che con deliberazione dell’Assemblea dei Soci di cui al verbale di adunanza n. 6 del 07.09.2021, 
cui si rinvia, si è provveduto al rinnovo dell’organo amministrativo di vertice della SRR Palermo Area 
Metropolitana S.C.p.A.; e che al primo insediamento utile, giusta deliberazione n. 8 del 07.09.2021, il neo 
rinnovato Consiglio di Amministrazione dell’ente ha provveduto alla designazione del relativo Presidente, 
individuandolo nella persona del sottoscritto amministratore;  

Tenuto conto che lo Statuto societario, all’art. 19, prevede che il Consiglio di amministrazione dell’ente 
esercita i poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione, con la più ampia facoltà di compiere tutti gli atti che 
ritenga più opportuni per l'attuazione ed il raggiungimento degli scopi sociali, in conformità alle finalità di cui alla 
l.r. n. 9/2010 e sue ss.mm.ii.;  

Tenuto conto, altresì, che a norma del preindicato art. 19 dello Statuto societario, il Consiglio di 
amministrazione può delegare specificati compiti ad un comitato esecutivo composto da alcuni dei suoi 
componenti o individualmente o ad uno o più consiglieri, ai sensi dell’art. 2381, 2c, c.c.;  

Considerato che con successivo deliberazione n. 9 dell’1.10.2021, il CdA di questa SRR ha conferito 
un’apposita delega al Presidente del medesimo Consiglio, circa l’esercizio dei poteri di ordinaria amministrazione 
dell’ente, con l’attribuzione dei connessi ed esclusivi dispositivi di spesa nell’ambito del Budget preventivamente 
approvato;  

Vista ed esaminata la proposta di determinazione concernente l’oggetto, introitata al registro degli atti 
dell’Area Amministrativa n. 151 del 29/05/2024, che allegata alla presente assorbe parere favorevole espresso in 
ordine alla regolarità giuridico-amministrativa del provvedimento sottoposto per l’adozione della presente 
determinazione; 

Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti alla base della suindicata proposta e condivise, di 
conseguenza, le motivazioni che determinano l’emanazione del presente atto e le consequenziali finalità che con 
lo stesso si intendono perseguire;  

Visto il nullaosta apposto in calce alla suindicata proposta di determinazione da parte del Dirigente dell’Area 
Amministrativa, cui è gerarchicamente riconducibile l’iniziativa sottoposta alla presente determinazione; 

Ravvisata la propria competenza in ordine all’adozione del provvedimento in narrativa;  
Datto atto, nell’osservanza di quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023, che lo scrivente non si trova 

in alcuna situazione di conflitto di interessi anche potenziale con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai 
sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990, e che né alcuno dei dipendenti intervenuti nel procedimento ha 
comunicato situazioni di conflitto di interesse ai sensi della stessa normativa; in capo al sottoscritto organismo 
situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, né gravi ragioni di convenienza 





 
 
 
 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 

Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360- Capitale sociale: Euro 120.000,00 
Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 

Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

che implichino un generale dovere d’astensione dall’esercizio delle funzioni riconducibili all’adozione del 
presente provvedimento; 

Ritenuto, in definitiva, di dover accogliere la superiore proposta e di dover provvedere di conseguenza, in 
quanto meritevole di approvazione per gli interessi e le finalità che sottende soddisfare; Per quanto sopra 
complessivamente esposto; 

 
DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che ivi si richiamano integralmente:  
 

1. di considerare la parte narrativa della correlata proposta quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento di revoca e, per effetto di ciò, di approvarla integralmente, facendola propria, ad ogni effetto 
di legge e di regolamento all’uopo connesso e consequenziale; 

2. di revocare, a tutti gli effetti di legge, la Determinazione presidenziale nr. 99 del 25/3/2024 avente ad 
oggetto “Avvio trattativa diretta (TD) nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per 
l’acquisizione, mediante affidamento diretto, della “Fornitura di un sistema informativo integrato di software gestionali 
per l’esecuzione di adempimenti amministrativi (PAGHE, GESTIONE RISORSE UMANE E PORTALE DIPENDENTI) 
della SRR Palermo Area Metropolitana S.C.p.A., comprensivo di installazione - configurazione, recupero, conversione e 
migrazione dati, formazione utenti ed avviamento a regime, manutenzione, supporto ed assistenza tecnica”;  

3. di cancellare, conseguentemente, la prenotazione contabile della spesa a valere sulla competenza degli 
esercizi finanziari 2024/2026/2027, voce contabile “Amm.to software”, già registrata secondo la seguente 
ripartizione: 

Descrizione 

Competenza 
2024 periodo 
(da aprile a 
dicembre) 

Competen
za 2025 

Competen
za 2026 

Competenza 
2027 periodo 
da (gennaio a 

marzo) 

Totale 

Licenza d’uso *Tab.1 € 2.254,50 € 3.006,00 € 3.006,00 € 751,50 € 9.018,00 
PLATFORM AS A 

SERVICE HR *Tab.2 
€ 101,25 € 135,00 € 135,00 € 33,75 € 405,00 

Canone manutenzione 
mensile * Tab. 1 

€ 3.096,00 € 4.128,00 € 4.128,00 € 1.032,00 € 12.384,00 

Help desk ticket/ E-Mail 
*Tab. 1 

€ 1.570,50 € 2.094,00 € 2.094,00 € 523,50 € 6.282,00 

Help desk ticket/ E-Mail 
*Tab. 2 

€ 513,00 € 684,00 € 684,00 € 171,00 € 2.052,00 

SERVIZI FORMAZIONE 
*Tabella 3 

€ 6.160,00    € 6.160,00 

     € 36.301,00 
PROROGA TECNICA 

MESI 6     € 3.453,00 
Totale € 13.695,25 € 10.047,00 € 10.047,00 € 2.511,75 € 39.754,00 

 
4. di dare mandato al Caposervizio Economico – Finanziario affinché provveda, per quanto di sua specifica 

competenza, agli adempimenti di rito derivanti dall’adozione della  presente determinazione; 
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 



 
 
 
 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a. 

Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360- Capitale sociale: Euro 120.000,00 
Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841 

Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it 

6. di demandare al Servizio Affari Generali i consequenziali adempimenti propedeutici alla registrazione del 
provvedimento finale nel “Registro delle Determinazioni Presidenziali” e alla notificazione di copia dello stesso nei 
del Caposervizio Economico-Finanziario e del Dirigente dell’Area Amministrativa; 

7. di rimettere al medesimo Servizio AA.GG. ogni adempimento prodromico all’osservanza degli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, scaturente dall’adozione del presente provvedimento in 
conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e sue ss.mm.ii. 

 
     Il Presidente 
Dott. Natale Tubiolo 

 
 

                                                                                                                       


